ПРОТОКОЛ №1
заседания экспертной комиссии
городского конкурса социальных проектов и идей «Отрадный – территория развития» в 2015 году
г. Отрадный                                                                                        «17» апреля 2015 г.

На заседании присутствуют:

Председатель комиссии:

Бышкин Николай Иванович - заместитель Главы городского округа Отрадный по экономике и финансам.
Секретарь комиссии:

Золотова Ольга Александровна – директор Муниципального казенного учреждения «Дом общественных организаций».
Члены экспертной комиссии:
1. Акимова Татьяна Николаевна – исполнительный директор регионального благотворительного фонда «Самарская губерния»;

2. Бойкова Ирина Викторовна - заместитель руководителя Управления по социальной политике Администрации городского округа Отрадный Самарской области;
3. Каниболоцкая Елена Васильевна - начальник информационно-аналитического отдела Думы городского округа Отрадный Самарской области;
4. Клёнова Елена Борисовна - консультант отдела по взаимодействию с представительными органами местного самоуправления и общественностью организационного управления аппарата Самарской Губернской Думы;
5. Воробьева Ирина Федоровна – начальник отдела кадровой политики ЗАО «Отрадненский газоперерабатывающий завод».
Приглашенные:

1. Попова Людмила Петровна - Первый заместитель Главы Администрации городского округа Отрадный Самарской области;
2. Селиверстова Светлана Александровна – руководитель Управления жилищно - коммунального хозяйства  и обслуживания  населения городского округа Отрадный Самарской области;
3. Дунаевская Надежда Васильевна – начальник Отдел архитектуры и градостроительства Администрации городского округа Отрадный Самарской области.
Из 10 членов экспертного совета присутствовали  7. Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. О финансировании проектов участников городского конкурса социальных проектов и идей «Отрадный – территория развития» в 2015 году.
2. О награждении участников городского конкурса социальных проектов и идей «Отрадный – территория развития» в 2015 году.

По первому вопросу:

Слушали: Золотову О.А. с информацией о поступивших заявках. На городской конкурс социальных проектов и идей «Отрадный – территория развития  в 2015» году подано 40 заявок, из них соответствующих Положению о конкурсе – 40.
Представляли проекты:
Муратов В.Н., Баширов М.М., Барченкова Т.С., Скупова Л.А., Кузнецова С.М., Кузаева И.В., Черкасова Л.П., Гурьянов Е.Л., Королева Г.В., Деникин М.Ю., Салдаев М.В., Волкова С.В., Волков В.А., Бабинская С.В., Россиева Е.Н., Климина Н.В., Богатырева Л.Г., Горячев В.Г., Усатова Н.Г., Довлетов Ю.Е., Бочкарева М.Н., Васильева О.Л., Кириченко В.П., Бойков Ю.Н., Гепп Л.Н., Петров Е.В., Бурыгина И.Г., Шульженко И.В., Солопова С.В.
По итогам голосования членов конкурсной комиссии по всем допущенным к участию в конкурсном отборе заявкам голоса членов конкурсной комиссии распределились следующим образом:
	№
	ФИО руководителя проекта/ наименование организации
	Название проекта
	Итоговый рейтинг (балл)

	1
	Данилов Николай Андреевич Отрадненская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда Вооруженных  сил и правоохранительных органов
	Хозяюшка в кругу друзей
	46

	2
	Селезнева Любовь Ивановна Отрадненская межрайонное правление Всероссийского общества глухих
	Радуга звуков
	46

	3
	Антонова Тамара Ивановна Отрадненское отделение Самарской региональной общественной организации «Союз пенсионеров России»
	Школа для пенсионеров
	47

	4
	Королева Галина Васильевна

Городская общественная организация родителей городского округа Отрадный «Наши дети»
	Профессия моей мечты
	50

	5
	Гурьянова Галина Тимофеевна
Региональная молодёжная общественная

организация  «Зеленая планета»
	Чистый город
	50

	6
	Клыкова Валентина Федоровна Отрадненская городская общественная организация Самарской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	Творческая плотницкая мастерская
	50 (финансирование за счет средств ЗАО «Отрадненский газоперерабатывающий завод».

	7
	Общественная организация- Отрадненская местная организация Самарской областной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
	Кружок “Видим руками”
	49

	8
	Общественная организация- Отрадненская местная организация Самарской областной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
	Проведение художественно-исторической акции, посвященной 70-летию Великой Победы «Нам завещаны память и слава».
	34

	9
	Бабинская  Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	С миру по нитке
	47

	10
	Бабинская  Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	Портретная галерея
	28

	11
	Бабинская  Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	Клуб «Мамы-папы и дети»

	50

	12
	Совет общественности микрорайона № 1

Синицын Егор Николаевич
	Сквер на старой площади
	47

	13
	Совет общественности микрорайона № 2

Кириченко Валерий Павлович
	Город радости
	49

	14
	Совет общественности микрорайона № 3

Сёмина Анастасия Владимировна
	Мы вместе
	50

	15
	Совет общественности микрорайона № 4
Гепп Лев Николаевич

	Пляжный футбол

	50

	16
	Совет общественности микрорайона № 5

Андреева Вера Александровна
	Радужный – территория общения и активности
	50

	17
	Совет общественности микрорайона № 6

Бабинская Светлана Владимировна
	Место добрых встреч
	46

	18
	Совет общественности микрорайона № 7

Петров Евгений Владимирович
	Пинг-понг под открытым небом
	47

	19
	Совет общественности микрорайона № 8

Бурыгина Ирина Геннадьевна

	Уютный город
	47

	20
	Совет общественности микрорайона № 9

Шульженко Ирина Владиславовна
	Цветущая аллея своими руками
	49

	21
	Совет общественности микрорайона № 10

Солопова Снежана Владимировна
	У мусора должен быть свой дом
	50

	22
	Совет общественности микрорайона № 12

Горячев Валерий Григорьевич
	Мир детства, радости и солнца
	49

	23
	Совет общественности микрорайона № 13

Королева Галина Васильевна

	Сквер «Палитра»
	50

	24
	Совет общественности микрорайона № 14

Кузаева Ирина Викторовна
	Цветущий дворик
	48

	25
	Совет общественности микрорайона № 16

Эккерт Алексей Евгеньевич
	Чистый двор – чистый город
	49

	26
	Совет общественности микрорайона № 17

Баширов Мирлазым Мирахмед  Оглы
	На  сцене-  праздник! На  сцене -  гости!
	49

	27
	Совет общественности микрорайона № 17

Егорова Татьяна Ивановна
	Уголок красоты и отдыха
	41

	28
	Совет общественности микрорайона № 17

Барченкова Татьяна Степановна
	Рябиновая дорожка
	33

	29
	Совет общественности микрорайона № 18

Усатова Надежда Геннадьевна
	Уютный дворик
	48

	30
	Совет общественности микрорайона № 19

Довлетов Юрий Евгеньевич
	Мир детства своими руками
	46

	31
	Совет общественности микрорайона № 20
Васильева Олеся Леонтьевна
	Информация – наш союзник
	50

	32
	Климина Наталья Владимировна
	Отрадный – город счастливых семей!

	29

	33
	Калимуллина Юлия Ревазовна
	Живая память
	37

	34
	Россиева Екатерина Николаевна
	Городская  поэзия
	32

	35
	Гурьянов Евгений Леонидович
	Звездный час
	39

	36
	Гурьянов Евгений Леонидович
	Что? Где? Когда?
	37

	37
	Деникин Михаил  Юрьевич
	Память поколений
	43

	38
	Деникин Михаил  Юрьевич
	7 дней в Провинции
	41

	39
	Салдаев Максим  Валерьевич
	Фестиваль авторской песни
	42

	40
	Волков Виталий  Андреевич
	Про любовь …к белкам
	41

По итогам рассмотрения заявок, допущенных к участию в конкурсе, конкурсная комиссия решила признать победителями конкурса следующие проекты:

	№
	ФИО руководителя проекта/ наименование организации
	Название проекта
	Объем выделенных средств на реализацию проекта
(руб.)

	1
	Данилов Николай Андреевич Отрадненская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны и труда Вооруженных  сил и правоохранительных органов
	Хозяюшка в кругу друзей
	50 000

	2
	Селезнева Любовь Ивановна Отрадненская межрайонное правление Всероссийского общества глухих
	Радуга звуков
	40 000

	3
	Антонова Тамара Ивановна Отрадненское отделение Самарской региональной общественной организации «Союз пенсионеров России»
	Школа для пенсионеров
	50 000

	4
	Королева Галина Васильевна

Городская общественная организация родителей городского округа Отрадный «Наши дети»
	Профессия моей мечты
	92 000

	5
	Гурьянова Галина Тимофеевна
Региональная молодёжная общественная

организация  «Зеленая планета»

	Чистый город
	100 000

	6
	Клыкова Валентина Федоровна Отрадненская городская общественная организация Самарской областной организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»
	Творческая плотницкая мастерская
	100

(финансирование за счет средств ЗАО «Отрадненский газоперерабатывающий завод»)

	7
	Общественная организация- Отрадненская местная организация Самарской областной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
	Кружок “Видим руками”
	68 000

	8
	Бабинская  Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	С миру по нитке
	50 000

	9
	Бабинская  Светлана Владимировна

Региональная общественная организация помощи, поддержки и содействия многодетным семьям по Самарской области «Источник жизни»
	Клуб «Мамы-папы и дети»

	50 000

	10
	Совет общественности микрорайона № 1

Синицын Егор Николаевич
	Сквер на старой площади
	100 000

	11
	Совет общественности микрорайона № 2

Кириченко Валерий Павлович
	Город радости
	100 000

	12
	Совет общественности микрорайона № 3

Сёмина Анастасия Владимировна
	Мы вместе
	100 000

	13
	Совет общественности микрорайона № 4

Гепп Лев Николаевич
	Пляжный футбол

	100 000

	14
	Совет общественности микрорайона № 5

Андреева Вера Александровна
	Радужный – территория общения и активности
	100 000

	15
	Совет общественности микрорайона № 6

Бабинская Светлана Владимировна
	Место добрых встреч
	100 000

	16
	Совет общественности микрорайона № 7

Петров Евгений Владимирович
	Пинг-понг под открытым небом
	100 000

	17
	Совет общественности микрорайона № 8

Бурыгина Ирина Геннадьевна
	Уютный город
	100 000

	18
	Совет общественности микрорайона № 9

Шульженко Ирина Владиславовна
	Цветущая аллея своими руками
	100 000

	19
	Совет общественности микрорайона № 10

Солопова Снежана Владимировна
	У мусора должен быть свой дом
	100 000

	20
	Совет общественности микрорайона № 12

Горячев Валерий Григорьевич
	Мир детства, радости и солнца
	100 000

	21
	Совет общественности микрорайона № 13

Королева Галина Васильевна
	Сквер «Палитра»
	100 000

	22
	Совет общественности микрорайона № 14

Кузаева Ирина Викторовна
	Цветущий дворик
	100 000

	23
	Совет общественности микрорайона № 16

Эккерт Алексей Евгеньевич
	Чистый двор – чистый город
	100 000

	24
	Совет общественности микрорайона № 17

Баширов Мирлазым Мирахмед  Оглы
	На  сцене-  праздник! На  сцене -  гости!
	100 000

	25
	Совет общественности микрорайона № 18

Усатова Надежда Геннадьевна
	Уютный дворик
	100 000

	26
	Совет общественности микрорайона № 19

Довлетов Юрий Евгеньевич
	Мир детства своими руками
	100 000

	27
	Совет общественности микрорайона № 20

Васильева Олеся Леонтьевна
	Информация – наш союзник
	100 000

Постановили:
Поддержать в полном объеме 27 проектов, участников конкурса.
 «За» -  7
«Против» - 0

«Воздержались» - 0

По второму вопросу:
Слушали: Золотову О.А. с предложением о награждении участников городского конкурса социальных проектов и идей «Отрадный – территория развития в 2015 году».
Постановили: провести награждение победителей и участников городского конкурса социальных проектов и идей «Отрадный – территория развития» в 2015 году 29 апреля в 15:00 ч. в ДК «Россия» (малый зал).
Голосовали:

«За» - 7
«Против» - 0

«Воздержались» - 0
Председатель экспертной комиссии:
Бышкин Н.И. ______________________
Секретарь экспертной комиссии:
Золотова О.А. ______________________